CAPUT I.

SI quis Episcopus, vel monasterii præfectus inventus fuerit, ex Episcopatus, vel monasterii agris, in Principis alicujus, aut magistratus manus alienare, vel alteri personæ tradere, nul-

lius sit momenti traditio, ut sanctorum Apostolorum vult canon, qui dicit: „ Omnium rerum „ ecclesiasticarum Episcopus curam gerat, & eas „ administret, tamquam Deo intente. Ne liceat autem quidquam ex eis sibi vindicare, vel „ propriis cognatis, quæ Dei sunt, elargiri. Si „ sint autem pauperes, ut pauperibus suppeditet, „ sed non eorum prætextu res ecclesiæ venundet, &c. „ *Nicæn. II. cap. 12. Apost. 38. Ivo part. 5. c. 375. decr. Ans. lib. 6. c. 184. Casar. lib. 7. cap. 72.*

CAPUT II.

Ne Episcopus ecclesiasticos redditus lædat, quos ad propriam utilitatem, & ob escam pauperum, & peregrinorum sustentationem esse decernimus. Omnem vero ecclesiasticarum rerum potestatem habeat, & has meliorare, ac ditare, prout oportuerit. *Synod. VIII. CP. sub Hadr. II. cap. 15.*

CAPUT III.

Unumquemque Episcoporum ecclesiæ propriis rebus cum multa parcitate uti, & nullatenus in proprias utilitates importune, ac sine ratione disperdere, vel consumere redditus ecclesiasticos, sacri canones decernunt, &c. *Syn. VIII. sub Hadr. II. c. 19. vel 17.*

CAPUT IV.

Ne pro defectu pastoris gregem Dominicum lupus rapax invadat, aut in facultatibus suis ecclesia viduata grave dispendium patiatur, &c. Statuimus, ut ultra tres menses cathedralis, vel regularis ecclesiæ Prælati non vacet, &c. *Inn. III. in conc. gen. Later. c. 23.*

CAPUT V.

Qui deliguntur Episcopi, ante confirmationem, si sunt valde remoti, videlicet ultra Italiam constituti, si electi fuerint in concordia, dispensative propter necessitates, & utilitates ecclesiarum, in spiritualibus, & temporalibus administrent, sic tamen, ut de rebus ecclesiasticis nil penitus alienent. *Innoc. III. in concil. gener. Later. cap. 26.*

CAPUT VI.

Marinianus coepit postulare a Xysto III. fundum ecclesiæ. Respondit Xystus: „ Nihil ex meis „ redditibus accrevit ecclesiæ, unde pauperum „ senecta sublevari desiderat, nec ego veni ecclesiæ „ siam subvertere. *Acta contra Xyst. III. in princ.*

CAPUT VII.

Unusquisque Episcopus suæ ecclesiæ curam habeat, & ecclesiasticarum rerum potestate potestatur. *Synodus Ravenn. sub Joanne Papa IX. cap. 5.*

CAPUT VIII.

Ut decimæ, & primitiæ, seu oblationes vivorum, & mortuorum ecclesiis Dei fideliter reddantur a laicis, & ut in dispositione Episcoporum sint. *Nicol. II. in synod. Rom. 113. Episcop. c. 5.*